令和４年５月２６日

報道機関各位

総務部市町村課

令和４年度青森県市長会提言書の市長会会長から知事への手交について

 このことについて、下記のとおり実施しますので、取材方よろしくお願いします。

記

１ 概要

  令和４年度青森県市長会提言書について、市長会会長（青森市長）から知事へ手交す

るものである。

  なお、提言書に関する意見交換等については、例年４～５月に開催している市町村長

会議において市町村長と知事等が実施しているが、本年度は書面で行うこととしている。

２ 日時

  令和４年５月３０日（月） １３：１０～１３：２０

３ 場所

  県庁第二応接室

４ 出席者

  市長会： 小野寺会長（青森市長）

  県  ： 三村知事、小谷総務部長、星市町村課長

５ 参考（当日の進行）

  (1) 会長から知事への提言書の手交

  (2) 会長発言

  (3) 知事発言

報道機関用提供資料

担当課

担当者

総務部市町村課総務・行政グループ

ＧＭ 桒嶋克幸、主幹 若山真紀子

電話番号 直通：017-734-9071

内線：2112

報道監 総務部 次長 豊島信幸